[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ДЕМШИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

Добринского муниципального района   Липецкой  области

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.04.2012г.                                   с. Демшинка                                    № 25
Об утверждении  целевой поселенческой программы «Жилищное хозяйство сельского поселения Демшинский сельсовет на 2012 год»
      В  целях повышения   результативности бюджетных расходов и обеспечения  эффективного использования бюджетных средств, основных направлений деятельности бюджетного планирования, руководствуясь Уставом сельского поселения Демшинский сельсовет,   постановлением администрации сельского поселения № 10б от 20.06.2008г « О порядке разработки, утверждения и реализации поселенческих целевых программ»,  Уставом сельского поселения, администрация сельского поселения Демшинский сельсовет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить целевую поселенческую программу  « Жилищное хозяйство сельского поселения Демшинский сельсовет на 2012 год», согласно приложению.

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  администрации
сельского поселения

Демшинский сельсовет                                          А.И. Двуреченских
Приложение к постановлению

администрации сельского поселения

Демшинский сельсовет

№ 25 от 11.04.2012 г.
ЦЕЛЕВАЯ ПОСЕЛЕНЧЕСКАЯ

ПРОГРАММА

«ЖИЛИЩНОЕ ХОЗЯЙСТВО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМШИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ НА 2012 ГОД »

                                                   П А С П О Р Т

                 Целевой поселенческой программы

«Жилищное хозяйство  сельского поселения

Демшинский сельсовет  на 2012 год »
	Наименование программы
	«Жилищное  хозяйство сельского поселения  Демшинский сельсовет на 2012год »

	Основание для разработки программы
	Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации »от 06.10.2003 года №131-ФЗ

	Официальный заказчик программы
	Администрация сельского поселения Демшинский сельсовет

	Разработчик программы
	Администрация сельского поселения  Демшинский  сельсовет

	Цель программы
	Улучшить внешний облик жилого фонда, стоящего на балансе сельского поселения

	Основные задачи программы
	Программа предусматривает решение следующей задачи:

-выполнение   капитального  и текущего  ремонта кровли, стен, ремонт  системы теплоснабжения и водоотведения .

	Сроки и этапы реализации программы
	Среднесрочные мероприятия на 2012 г. выполнение работ по капитальному и текущему ремонту жилого фонда администрации сельского поселения , определение инвентаризационной стоимости(для налогообложения) строений, помещений и сооружений, принадлежащих гражданам на праве собственности, находящихся на территории сельского поселения Демшинский  сельсовет .

	Исполнитель мероприятий программы
	Администрация сельского поселения  Демшинский сельсовет

	Объемы финансирования программы
	Общий объем финансирования прогнозно составляет

5619-00 рублей, в том числе по годам:

2012г.-  5619 руб.

Источник финансирования - средства местного бюджета.

Программы ежегодно уточняются в процессе исполнения сельского бюджета и при формировании бюджета на очередной  финансовый год.

	Система организации контроля
	Контроль за исполнением Программы  осуществляет администрация сельского поселения Демшинский сельсовет . Ежемесячно информация о ходе  реализации Программы предоставляется в администрацию сельского поселения Демшинский сельсовет, которая информирует сельский Совет депутатов о ходе выполнения Программы  с внесением предложений по совершенствованию реализации программы

1.Содержание  проблемы  и  обоснование  необходимости  ее                   решения  программными  методами
       Из-за недостатка финансирования  текущий и капитальные ремонты   жилого фонда на средства администрации сельского поселения производились не в полном объеме. Сложившаяся ситуация в социальной сфере на селе является тормозом формирования социально-экономических условий устойчивого развития сельских территорий.

   Настоящая Программа включает в себя мероприятия, направленные на повышение уровня жизни населения  сельского поселения, улучшение внешнего облика,  обеспечение надежной эксплуатации жилого фонда,  создание наиболее оптимальных условий для жизни селян .Финансирование Программы предусматривается на принципах софинансирования  за счет средств местного, а также других источников .
2.Цели и задачи программы.
         Основной целью разработки данной программы является улучшение внешнего облика жилого  фонда поселения, условий проживания граждан.

    На  достижение цели необходимо решить следующие задачи:
1.Выполнить комплексное благоустройство жилищного хозяйства,  а именно -  на
основании заявлений граждан и актов проверки жилищных условий провести капитальный и текущий ремонт кровли и стен .
                       3.Основные мероприятия по реализации программы
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки реализации
	Организаторы работ
	Предполагаемая сумма финансирования

	2012

	Всего

	  1.
	Определение инвентаризационной стоимости (для налогообложения) строений, помещений и сооружений, принадлежащих гражданам на праве собственности, находящихся на территории сельского поселения  Демшинский сельсовет
	2012
	Администрация сельского поселения Демшинский сельсовет
	5619

	5619

	       Итого

	5619

	5619

4.Ресурсное обеспечение Программы.

             Источником финансирования Программы являются средства местного бюджета .
Общий объем финансирования мероприятий Программы

 (прогноз) составит 5619 рублей, в том числе по годам:

ИТОГО:                                2012 г.             Всего

Из средств сельского

поселения                           5619                 5619
       Объем расходов на выполнение мероприятий Программы ежегодно уточняются в процессе исполнения  бюджета поселения и при формировании бюджета на очередной финансовый год.

     Одним из путей решения финансового обеспечения программы является привлечение безвозмездных перечислений, выполнение работ, оказание услуг физическими и юридическими лицами.

       Администрация сельского поселения разрабатывает мероприятия по жилищному хозяйству на очередной финансовый год с разбивкой по статьям бюджетной классификации,

5.Контроль за исполнением программы.

    Контроль за исполнением мероприятий Программы осуществляет  глава администрации.

   Реализацию программных мероприятий обеспечивает  администрация сельского поселения .

6. Оценка эффективности реализации программы

      Социально-экономический эффект от реализации Программы выражается в

 выполнении мероприятий по реализации программы  жилищного хозяйства по улучшению условий и безопасной эксплуатации жилого фонда.

      В период реализации программы  на территории сельского поселения Демшинский сельсовет  будут :

     -проведены работы по ремонту кровли и стен жилых домов, квартир, ремонт систем                   теплоснабжения,  водоснабжения, водоотведения, установка  приборов учета .

         Реализация данной Программы осуществит комплексный подход в планировании
     и  реализации мероприятий жилищного хозяйства  на 2012 год.

PAGE